
 
 

ZARZĄDZENIE NR 10 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad rachunkowości w Komendzie Głównej Policji 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 69 Komendanta Głównego Policji z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 
rachunkowości w Komendzie Głównej Policji (Dz. Urz. KGP z 2019 r. poz. 7 i 124, z 2020 r. poz. 65 oraz 
z 2021 r. poz. 158) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 4: 

a) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dowód księgowy, stanowiący podstawę operacji gospodarczej dokonywanej na rzecz CBŚP, 
CBZC i BSWP, powinien zawierać adnotację określającą nazwę jednostki organizacyjnej Policji lub 
nazwę komórki organizacyjnej jednostki, na rzecz której operacja jest dokonywana.”, 

b) w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zbiorcze zestawienie potrzeb zgłoszonych przez komórki organizacyjne jednostki, CBŚP, CBZC 
i BSWP opracowują zgodnie z właściwą merytoryczną BLP, BŁiI i BF.”, 

c) w § 40 ust. 2 otrzymuje brzmienie 

„2. BF przekazuje do CBŚP i CBZC informację o wysokości zrealizowanych wydatków w ramach 
przyznanego limitu finansowego, według stanu na ostatni dzień miesiąca do 5 dnia następnego 
miesiąca.”, 

d) w § 50 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do przeprowadzenia kontroli merytorycznej dowodów księgowych, o których mowa w § 
16 pkt 14 i 15, obowiązany jest dyrektor komórki organizacyjnej jednostki, CBŚP, CBZC lub BSWP, 
właściwej w toku prowadzonego postępowania administracyjnego lub sądowego. Kontroli dokonuje się 
poprzez przesłanie do BF pisemnej informacji, dołączonej do wyroku, zawierającej wskazanie: 

1) czy wyrok jest prawomocny i podlega wykonaniu; 

2) kwoty jaką jednostka ma zapłacić albo kwoty jaka powinna zostać wpłacona na rzecz jednostki; 

3) danych osobowych umożliwiających zapłatę; 

4) formę zapłaty; 

5) tytuł zapłaty.”; 

2) w załączniku nr 5: 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 22 lutego 2022 r.

Poz. 74



a) w § 1 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) uzgodnienie danych z ewidencji szczegółowej z danymi wynikającymi z ewidencji pomocniczej 
prowadzonej przez administratorów sprzętu pozostającego w użytkowaniu pracowników biur 
jednostki, CBŚP, CBZC i BSWP co najmniej raz w roku.”, 

b) § 81 otrzymuje brzmienie: 

„§ 81. Zbiór historyczny jednostki podlega ewidencji ilościowej prowadzonej w BEH-MP 
w księgach inwentarzowych i ewidencyjnych, w sposób umożliwiający w szczególności ustalenie 
miejsca jego użytkowania oraz osoby odpowiedzialnej za powierzony składnik majątku.”; 

3) w załączniku nr 8 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Użyte w zarządzeniu skróty oznaczają: 

1) BBI - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw bezpieczeństwa informacji; 

2) BF - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw obsługi finansowej; 

3) BEH-MP - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw historii i tradycji; 

4) BGK - Bank Gospodarstwa Krajowego; 

5) BKS - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw komunikacji społecznej; 

6) BLP - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw obsługi logistycznej; 

7) BŁiI - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw łączności i informatyki; 

8) BSWP - Biuro Spraw Wewnętrznych Policji; 

9) BZB - komórkę organizacyjną jednostki właściwą do spraw gospodarowania zbiorami bibliotecznymi; 

10) CBŚP - Centralne Biuro Śledcze Policji; 

11) CBZC - Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości; 

12) GAP - Główne Archiwum Policji; 

13) GK - Główny Księgowy; 

14) GKI - Główna Komisja Inwentaryzacyjna; 

15) FEP - Fundusz Emerytur Pomostowych; 

16) FP - Fundusz Pracy; 

17) FSEP - Fundusz Socjalny Emerytów Policyjnych; 

18) FWP - Fundusz Wsparcia Policji; 

19) MF - Minister Finansów; 

20) MSWiA - Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

21) NBP - Narodowy Bank Polski; 

22) PEFRON - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

23) RM - Rada Ministrów; 

24) system SWOP - system informatyczny System Wspomagania Obsługi Policji; 

25) ustawa FP - ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn. zm.1)); 

26) ustawa PD - ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1800, z późn. zm.2)); 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 74



27) ustawa PZP - ustawa z dnia 11 września 2019 r. − Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25); 

28) ustawa UOR - ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217, 
2105 i 2106); 

29) WK - komórka organizacyjna BF właściwa do spraw księgowości; 

30) WWO - komórka organizacyjna BF właściwa do spraw wydatków osobowych; 

31) ZFŚS - Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

32) ZUS - Zakład Ubezpieczeń Społecznych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 12 stycznia 2022 r. 

  

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1927, 2105, 2106, 

2269 i 2427. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 74


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d zm. Ustęp 6 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Paragraf 81


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2 Punkt 32



	Paragraf 2




